
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ  ТЕХНІЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  УКРАЇНИ
«КИЇВСЬКИЙ  ПОЛІТЕХНІЧНИЙ  ІНСТИТУТ 

імені  ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО»
(КПІ ім. Ігоря Сікорського)

НАКАЗ
м. Київ « __»_________2023р.

Про проведення комплексу заходів для студентів першого курсу в 
рамках «Дня першокурсника» Національного технічного університету 
України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»

З метою успішної адаптації, організації і проведення зустрічей зі студентами 
1 курсу бакалаврату в рамках «Дня першокурсника», підвищення їх 
поінформованості про діяльність університету,

Н А К А З У Ю:
1. Провести комплекс заходів в рамках «Дня першокурсника» в КПІ 

ім. Ігоря Сікорського 1 вересня 2023 року (далі – День першокурсника).
2. Затвердити склад організаційного комітету Дня першокурсника 

(Додаток 1).
3. Затвердити Програму Дня першокурсника на факультетах/в НН 

інститутах (Додаток 2).
4. Затвердити Програму Дня першокурсника на вул. Політехнічна 

та в Сквері ім. О.Теліги (Додаток 3).
5. Директорам навчально-наукових інститутів/деканам факультетів:
5.1. Провести День першокурсника в НН інститутах / на факультетах в 

змішаному режимі, з метою знайомства студентів 1 курсу бакалаврату з 
адміністрацією підрозділів, кафедр, кураторами груп, науково-педагогічними 
працівниками випускових кафедр, інфраструктурою підрозділів згідно 
програми, наведеної в Додатку 2, з урахуванням безпекових вимог.

5.2. Забезпечити можливість долучення студентів 1 курсу бакалаврату, 
що не будуть присутніми очно в КПІ ім. Ігоря Сікорського, до Дня 
першокурсника в НН інститутах/на факультетах в режимі онлайн або 
передбачити проведення  окремих онлайн зустрічей з ними.



5.3. Проінформувати студентів  1 курсу про заходи, які відбудуться на 
вул. Політехнічна та в Сквері ім. О. Теліги (Додаток 3).

5.4. Організувати ознайомлення учасників освітнього процесу, 
залучених до участі в Дні першокурсника в НН інституті/на факультеті із 
датою, часом та порядком проведення заходів в підрозділі.

5.5. До 30.08.2023 надати інформацію щодо місця проведення зустрічей 
зі студентами 1 курсу в рамках Дня першокурсника до відділу навчально-
виховної роботи Департаменту навчально-виховної роботи (інформацію 
надати в електронному вигляді на адресу xta.vnvr@gmail.com).

5.6. Всі заходи Дня першокурсника в навчально-науковому інституті/на 
факультеті проводити з урахуванням вимог забезпечення безпеки всіх 
учасників, з обов’язковим дотриманням алгоритму дій за сигналом 
цивільного захисту «Повітряна тривога» (додаток 1 до наказу №НУ/129/2022 
від 04.08.2022) та з урахуванням кількості місць в укриттях цивільного 
захисту корпусів, де будуть проводитись заходи та їх закріплення за 
підрозділами (Додаток 4).
6. Начальнику відділу супроводження порталу університету Наталії 
Цуриній розмістити інформацію про проведення Дня першокурсника на сайті 
КПІ ім. Ігоря Сікорського.
7. Проректору з адміністративної роботи Вадиму Кондратюку згідно з 
Програмою проведення Дня першокурсника (Додаток 2, Додаток 3) 
забезпечити  охорону громадського порядку та збереження матеріальних 
цінностей під час проведення заходів.
8. Проректору з адміністративної роботи Вадиму Кондратюку, директору 
департаменту безпеки Владиславу Ласкутову, начальнику штабу цивільного 
захисту Юрію Нестеренку забезпечити доступ до найближчих місць укриттів 
для учасників заходу та залучити працівників Департаменту безпеки до  
організації  руху учасників заходу до укриттів у разі сигналу цивільного 
захисту «Повітряна тривога».
9. Головному бухгалтеру Людмилі Субботіній забезпечити фінансування 
відповідно до Кошторису на проведення Дня першокурсника (Додаток5).
10. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-
педагогічної роботи Олексія Жученка.

Ректор Михайло ЗГУРОВСЬКИЙ



Проект наказу вносить:
В.о. директора Департаменту 
навчально-виховної роботи
____________  Тетяна ХИЖНЯК

ПОГОДЖЕНО:

Проректор з навчальної роботи

___________ Анатолій МЕЛЬНИЧЕНКО

Проректор з науково-педагогічної роботи
____________ Олексій ЖУЧЕНКО

Проректор з адміністративної роботи

_____________  Вадим  КОНДРАТЮК

Головний бухгалтер

____________ Людмила СУББОТІНА

Юрисконсульт

ДП№_______
Виконавець: Богук Юлія
Тел. 204-8001

Список розсилки:
Електронна копія:

1. ДНВР
2. Всі структурні підрозділи



Додаток 1 
до наказу «Про проведення комплексу заходів для студентів першого 

курсу в рамках «Дня першокурсника» Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний

інститут імені Ігоря Сікорського»

СКЛАД ОРГАНІЗАЦІЙНОГО КОМІТЕТУ

№ ПІБ Посада

1 Олексій ЖУЧЕНКО Проректор з науково-педагогічної роботи, голова 
організаційного комітету

2 Тетяна ХИЖНЯК В.о. директора ДНВР

3 Наталія ПОЖАРСЬКА Начальник ВПО-ЦРК, ДНВР

4 Юлія БОГУК Начальник ВОВРС, ДНВР

5 Євгенія БАЙКІНА Директор ЦКС, ДНВР

6 Віталій ФЕДЯНІН Режисер ЦКМ

7 Катерина 
КИРИЛЕНКО Фахівець ВСПР-ССС, ДНВР

8 Анастасія КУЛАКОВА Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності 
ЦКС, ДНВР

9 Ілля  ЛАУШКІН Технік 2 категорії ЦКС, ДНВР

10 Олександра 
МИХАЙЛОВА Інспектор ЦКС, ДНВР

11. Олександр СУШКО Директор ЦФВС КПІ ім. Ігоря Сікорського

12. Андрій Горобець 
Студент НН ІЕЕ, студентський керівник гуртка 
соціогуманітарного спрямування 

«KPI Cybersport»

13. Надія МАНИШЕВА Студентка ІХФ, в.о. голови студентської ради 
КПІ ім. Ігоря Сікорського



14. Анастасія 
БОНДАРЕНКО

Студентка ФІОТ, студентський керівник гуртка 
соціогуманітарного спрямування «BestKyiv»

15. Ігор СТЕПАНЮК Голова профкому студентів КПІ ім. Ігоря 
Сікорського

16. Марина ВОРОНЬКО Студентка ФСП, Координатор Арт-простору 
«Вежа», старший інспектор ВОВРС, ДНВР

17. Ксенія ХОМУТОВА Студентка ФММ, студентський керівник гуртка 
соціогуманітарного спрямування «ESTIEM»



Додаток 2 
до наказу «Про проведення комплексу заходів для студентів першого 

курсу в рамках «Дня першокурсника» Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний

інститут імені Ігоря Сікорського»

ПРОГРАМА
ДНЯ ПЕРШОКУРСНИКА В НН ІНСТИТУТАХ / НА ФАКУЛЬТЕТАХ

Місце проведення:     велика аудиторія факультету/ НН інституту
Дата проведення:      1 вересня 2023 р.
Початок заходу:        о 15:00
Формат проведення:    в змішаному форматі (присутність студентів в 

аудиторії та підключення студентів в онлайн, які не 
зможуть приєднатися очно)

Тривалість заходу:    від 1 до 2 год 
 
15:00 збори онлайн студентів першого курсу та гостей в аудиторії НН 
інституту / факультету та підключення Zoom (за можливості).
15:05 початок офіційної частини. Нагадування присутнім про правила 
безпеки у разі оголошення повітряної тривоги та надання чітких інструкцій 
як діяти в такому разі і куди рухатись до укриттів.
15:10 демонстрація запису звернення ректора М.З. Згуровського. Запис 
попередньо відзнятий та змонтований з елементами, які символізують 
відзначення 125-річчя університету. 
15:15

 Вітальне слово декана / директора (акцент на історії університету та 
факультету/НН інституту, відзначення 125-річчя КПІ ім. Ігоря 
Сікорського, перспективи професійного розвитку та подальшого 
працевлаштування тощо)

 Знайомство з адміністрацією факультету / НН інституту – заступники з 
навчально-виховної роботи, з методичної роботи, завідувачі кафедр, 
куратори груп першого курсу

 Інформування щодо безпекових вимог реалізації освітнього процесу та 
проживання в гуртожитках студмістечка, щодо того як буде 
відбуватись освітній процес в осінньому семестрі

 Інформування щодо того, куди потрібно звертатись з питаннями щодо 
розкладу, відсутності пари, відсутності зв’язку з викладачем, 
отримання індивідуального навчального плану (що це таке, хто видає, 
куди надати підписаний варіант і коли) та ін.

 Інформування щодо стипендіального забезпечення з акцентом на 
соціальні стипендії – куди і до кого звертатись

 Інформування щодо існуючих ресурсів з нормативною базою, 
офіційних ресурсів університету, підрозділу, кафедри



 Видача студентських квитків (у разі готовності)
 Оголошення подальшої програми Дня Першокурсника у КПІ
 Знайомство з кафедрами, лабораторіями і т.п. заходи на кафедрах



Додаток 3 
до наказу «Про проведення комплексу заходів для студентів першого 

курсу в рамках «Дня першокурсника» Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний

інститут імені Ігоря Сікорського»

ПРОГРАМА
ДНЯ ПЕРШОКУРСНИКА НА ВУЛ. ПОЛІТЕХНІЧНА ТА 

В СКВЕРІ ІМ. О.ТЕЛІГИ

Місце проведення:     вул. Політехнічна (від 12 до 18 корпусу) та 
Сквер ім. О. Теліги

Дата проведення:      1 вересня 2023 р.
Початок заходу:        3 18:00 до 20:00
Тривалість заходу:     2 години

Організатори: ЦКМ, ЦКС, ДНВР, ЦФВС, 
Студорганізації (за згодою)), Департамент 
адміністративної роботи (Департамент безпеки)

Локації 
1. СЦЕНА  - КУЛЬТУРНО-ТВОРЧА ЗОНА (вхід в 12 корпус)  - ЦКМ та 
Центр консолідації студентів:

18:00: Фонова українська музика
18:15: ВЕДУЧИЙ - ВСТУПНЕ СЛОВО - вітання зі вступом,  благодійна 
мета, 125-річчя КПІ, короткий гід по локаціях
18:25: початок виступів «МУЗИЧНОЇ МАЙСТЕРНІ»
20:00 - завершення програми

2. ЗОНА PLAY STATION (гурток «KPI Cybersport»)
3. ЗОНА НАСТІЛЬНИХ ІГОР (Студентська соціальна служба)
4. ЗОНА СПОРТИВНИХ ІГОР (Спорткомплекс)
5. ЗОНА СТУДЕНТСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ (за бажання)



Додаток 4
до наказу «Про проведення комплексу заходів для студентів першого курсу 

в рамках «Дня першокурсника» Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний

інститут імені Ігоря Сікорського»

№ 
з/п

Навчальний корпус/гуртожиток, 
адреса

Тип найпростішого 
укриття

Місткість 
укриття

1 корпус №12, 
вул. Янгеля, 9/16 Підвальне приміщення 120

2 корпус №18, 
вул. Політехнічна, 41

Напівпідземний 
простір 250

3 корпус №19, 
вул. Політехнічна, 39

Напівпідземний 
простір 200

4 гуртожиток №3, 
вул. А.Янгеля, 22 Підвальне приміщення 61

5 гуртожиток №4, 
вул. А.Янгеля, 7 Підвальне приміщення 50

6 гуртожиток №5, 
вул. Олекси Тихого, 4 Цоколь 148

7 гуртожиток №7, 
вул. Михайла Брайчевського, 3 Цоколь 140

8 гуртожиток №8, 
вул. А.Янгеля, 20 Цоколь 226

9 гуртожиток №20, 
вул. Борщагівська, 144 Цоколь 320



Додаток 5 
до наказу «Про проведення комплексу заходів для студентів першого 

курсу в рамках «Дня першокурсника» Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний

інститут імені Ігоря Сікорського»

КОШТОРИС

№ Найменування Сума, грн. Джерело 
фінансування

1 Друк інформаційних матеріалів 2 500,00 КПІ ім. Ігоря 
Сікорського

Всього 2 500,00

Головний бухгалтер Людмила СУББОТІНА


